
PROTOKÓŁ Nr 6/2013
z obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 28 czerwca 2013 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Pasłęku  Stanisław  Paździor  witając  Radnych,  Sołtysów,  Burmistrza,  Panią  Skarbnik, 
Sekretarza, Kierowników, Dyrektorów Jednostek Samorządowych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady  były  prawomocne,  bowiem  obecnych  było  15  radnych.  Lista  obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. 
Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego 
protokołu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław 
Paździor  zaproponował  radnego  Jarosława  Jasiukiewicza,  który  wyraził  zgodę.  Innych 
kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Jarosława Jasiukiewicza do pełnienia funkcji 
sekretarza obrad było 15 radnych. 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zaproponował, by wprowadzić zmiany i zamienić punkt 16 z 
punktem 17.

Pani  Skarbnik  zakomunikowała,  iż  pojawiła  się  prośba  z  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  by  w  porządku  obrad  najpierw  było  podjęcie  uchwały  w  sprawie 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  a  w następnej  kolejności  podjęcie  uchwały w sprawie 
zmiany uchwalonego na rok 2013 budżetu.

Przewodniczący przychylił się do tej prośby. Zmian nie wprowadzono.
Następnie  Przewodniczący  zakomunikował,  iż  w  punkcie  „Sprawy  różne” 

poinformuje  o  apelu  Państwa  Wiśniewskich  skierowanym  do  radnych  oraz  o  terminie 
kolejnej sesji.
Zmian do proponowanego porządku obrad nie wniesiono.

W drodze głosowania 15  radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.



Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 14 radnych „za”,  przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęto protokół z 
poprzedniej sesji.

Ad. pkt 6.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.  

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 28 maja 2013 roku do 
28 czerwca 2013 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski (załącznik nr 5 
do niniejszego protokołu).

Radni nie wnieśli uwag do niniejszego sprawozdania.

Ad pkt 7
Interpelacje i zapytania radnych

Pani  Janina  Rapacka  zapytała  czy  każdy  mieszkaniec  we  własnym  zakresie  powinien 
wykupić śmietnik na odpady BIO, czy jeszcze zostaną one dowiezione, gdyż nie przy każdym 
domku jednorodzinnym zostały one ustawione. Te śmietniki, które zostały rozstawione znajdują 
się przy posesjach i mieszkańcy zastanawiają się czy za te śmietniki trzeba będzie zapłacić.

Pan Piotr Wojciechowski  podziękował panu Andrusewiczowi za szybką interwencję i dobrą 
współpracę.

Pan Zbigniew  Cieśla  zauważył,  że  w tym momencie  najważniejszy  jest  problem śmieci. 
Poinformował, że w firmie, która wygrała przetarg na odbiór śmieci była delegacja z Pasłęka. 
Zaproponował by przyjąć program awaryjny na wypadek gdyby firma nie mogła realizować 
zadania. Stwierdził również, że nowe stawki są zbyt wysokie. Obliczył, że stawka powinna 
wynosić 8 zł i jest to stawka adekwatna i bezpieczna.

Pan  Adam  Koniecko zauważył  iż  w  związku  z  funkcjonowaniem  kąpieliska  miejskiego 
potrzebny jest zakup kajaka. Ułatwi to sprawne dotarcie ratownika do osoby topiącej się na 
drugim końcu kąpieliska.  Często ludzie kąpią się na  obszarach niestrzeżonych a łódka nie 
dopłynie tak szybko. Zakup kajaka to ok. 2-3 tys. zł, co nie jest dużym kosztem.

Pani  Halina  Gajownik  podziękowała  za  to,  że  na  rondzie  świeci  światło,  gdyż  kiedyś 
interpelowana  w tej  sprawie  i  w związku z  tym zapytała  kto  za  te  światło  będzie  płacił. 
Poinformowała także, że przez Kronin przebiega droga, która jest w stanie bardzo złym i jest to 
praktycznie klepisko. Mieszkańcy prosili o interwencje.

Pan Krzysztof Kopański poprosił Burmistrza o informację w sprawie wsi Anglity, gdzie jeden 
z  mieszkańców zgłaszał  podtopienie  gruntów rolnych.  Sprawa  nie  została  rozstrzygnięta  i 
poprosił o sprawozdanie co się z tą sprawą stało. Następną zwrócił uwagę na brak aktualizacji 
stawek  dzierżawy  za  grunty  rolne,  które  są  w  zasobie  gminy  Pasłęk.  Stawki  dzierżawy 
wynoszące 120 zł  za  hektar  są w dużej  dysproporcji  do tego jakie obowiązują w Agencji 
Nieruchomości Rolnych. Poprosił by Burmistrz przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie. 
Następnie zauważył, że z kalendarza podejmowania uchwał wynika, że uchwała w sprawie 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeciągnie się sprawa o co najmniej  2 



miesiące. Poprosił by w związku z tym nie czekać do 15 lipca i sesję nadzwyczajną zwołać jak 
najszybciej  i  uchwałę  w sprawie  stawek opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 
podjąć bez zbędnej zwłoki. W związku z informacją, która została przekazana przed sesją to 
stawki  zostały  obniżone  w  zbyt  małym stopniu.  Kalkulacja  do  przetargu  była  trzykrotnie 
wyższa i w związku z tym poprosił urząd by przed kolejną sesją przesłać pakiet przetargowy i 
kalkulację na maila dla wszystkich radnych. System odbioru śmieci to tylko jeden z elementów 
systemu zintegrowanego, ale jest to element, który budzi największe emocje.  Następnie chciał 
poznać  stanowisko urzędu w sprawie  niechlujstwa  językowego jeśli  chodzi  o  nazwy ulic. 
Według radnego każdą z postaci historycznych powinno się nazywać z imienia i nazwiska np. 
jak jest ulica Jana Kochanowskiego to ona powinna być nazwana Jan Kochanowskiego a nie 
Kochanowskiego. Chciałby poznać stanowisko urzędu w tej sprawie

Pan Marek Łachmański wrócił ponownie do tematu drogi w Rogajnach. Stwierdził, że skoro 
pomaga  się  powiatowi  w  remontach  dróg  powiatowych  to  droga  gminna,  czyli  droga  w 
Rogajnach,  która  wymaga remontu  też  powinna być wyremontowana i  nie  przeszkadza tu 
planowany remont nitki wodno-kanalizacyjnej. Następnie poruszył sprawę placu zabaw, który 
znajduje  się  przy  szkole.  Zgłosił,  by  zwiększyć  liczbę  urządzeń  na  placu  zabaw oraz  po 
południu wprowadzić możliwość korzystania z placu zabaw przez mieszkańców.

Ad pkt 8
Zapytania i wnioski sołtysów

Pani Wanda Krygier  stwierdziła, że z tego co zrozumiała wynika, że procedura dotycząca 
spraw śmieciowych zostanie przeciągnięta.  Dwa miesiące to za długo żeby śmieci stały w 
pojemnikach. Firma, która wygrała przetarg nie orientuje się w rozkładzie wsi,  co również 
utrudni odbiór śmieci z wiosek. Kolejna sprawa jaka poruszyła to pojemniki na śmieci, które są 
ciężko dostępne. Były dostępne w Nomi za 120 zł, ale z tego co się orientuje to już ich nie ma.  
Poruszyła także sprawę pojemników BIO na wsi. Nie wszyscy mieszkańcy wsi mają świnie czy 
kury i nie mają co zrobić z odpadami BIO.

Pan Józef But podziękował za remont drogi. Natomiast w związku z remontem drogi Pasłęk – 
Orneta część samochodów przejeżdża przez Sałkowice. Gdy droga ta zostanie wyremontowana 
okaże się, że potrzebny będzie remont drogi w Sałkowicach i mimo, że fundusz sołecki został 
wykorzystany, dziury trzeba będzie załatać. Wyraził nadzieję na to, że Burmistrz zostawi po 
sobie Pasłęk asfaltowy.

Pan Józef Giers  zgłosił problem z pojemnikami na śmieci, gdyż nie ma ich od kogo kupić. 
Poinformował, że został utworzony plac wiejski i boisko, ale można by utworzyć jeszcze plac 
zabaw dla  dzieci.  Fundusz  sołecki  na  ten  rok  został  wykorzystany,  ale  może  udałoby  się 
zorganizować środki na ten cel w przyszłym roku.
 
Pan  Adam  Buska  podziękował  za  remont  drogi  w  Rogajnach.  Następnie  w  związku  z 
problemami  zakupu  śmietników poinformował,  że  rozmawiał  z  Agromą  z  Olsztyna,  która 
planuje ściągnięcie śmietników i sprzedaż na terenie Pasłęka.

Pan Tomasz Koralewski podziękował za pomoc rodzinie, która mieszka przy kanale elbląskim 
i  korzystał  z  wody z kanału elbląskiego.  Z chwilą  rozpoczęcia remontu kanału zostali  oni 
pozbawieni  wody.  Poinformował,  że  wykonał  telefon  do  Burmistrza,  który  zlecił  kupno 
pojemnika na wodę i bardzo szybko udało się dostarczyć wodę. Podziękował także Policji za 
udział w Familiadzie ze Ślimakiem.



Pan Ryszard Wolicki podziękował Burmistrzowi w imieniu swoim i mieszkańców za świetlicę 
wiejską w Rzecznej.

Pan  Zbigniew  Cieśla poinformował,  że  w  związku  z  rozbudową  Aniołowa  w  kierunku 
Leszczyny  jest  potrzeba  zamontowania  oświetlenia,  gdyż  dzieci  z  tego  rejonu  muszą 
bezpiecznie poruszać się do szkoły.

Ad pkt 9
Prezentacja  oferty  przedsięwzięć  rekreacyjnych,  sportowych  i  kulturalnych  na  sezon 
wakacyjny 2013 roku.

Głos  zabrał  Pan  Jerzy  Przedpełski,  który  zaprezentował  i  uzupełnił  ofertę  przedsięwzięć 
rekreacyjnych  na  sezon  wakacyjny  2013  roku.  Pojawi  się  nowa  oferta  MOSiRu,  czyli 
hipoterapia, na którą są już chętni a od najbliższego weekendu na terenie parku ekologicznego 
zacznie  działać  gastronomia.  Oznajmił,  że jakość wody w kąpielisku miejskim jest  bardzo 
dobra i od dnia dzisiejszego zatrudnienie otrzyma 3 ratowników. Poinformował, że w związku z 
zobowiązaniami służbowymi nie może zostać do końca sesji więc odpowiedział na interpelację 
zgłoszoną przez radnego Koniecko. Nad kąpieliskiem Miejskim są 3 łodzie, w tym jedna łódka 
lekka  więc  nie  ma potrzeby zakupu kajaka.  Natomiast  w czwartek  ustawiono także  znaki 
zakazu kąpieli  poza kąpieliskiem. Młodzież szaleje i pojawiły się już pierwsze mandaty za 
spożycie alkoholu na molo nad jeziorkiem, ale ratownicy będą pracowali do godziny 19 więc 
powinno udać się to wszystko opanować. 

W związku z wypowiedzią Pana Przedpełskiego głos zabrał  radny Ficak,  który w imieniu 
swoim i Szkolnego Związku Sportowego podziękował Dyrektorowi oraz pracownikom MOSiR 
za organizację imprez sportowych.

Następnie radny Kopański zauważył, że osoba która konstruowała zamieszczoną w materiałach 
sesyjnych tabelę dotyczącą imprez prowadzonych przez placówki oświatowe wpisała sezon 
wakacyjny 2011 r. a nie 2013 r.

Prezentacje ofert przedsięwzięć rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych na sezon wakacyjny 
2013 roku stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 10
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na II 
półrocze 2013 roku.

Przewodniczący stwierdził,  iż  w związku z  zaplanowaną na lipiec  sesją  Rady Miejskiej, 
lipiec nie będzie traktowany jako okres wakacyjny a w to miejsce wpisana zostanie uchwała 
dotycząca  odpadów  komunalnych.  Przerwa  wakacyjna  zostanie  zaplanowana  na  miesiąc 
sierpień.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy 
Rady Miejskiej w Pasłęku na II półrocze 2013 roku.

Uchwała Nr VI/52/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 czerwca 2013 roku w sprawie  
uchwalenia  planu  pracy  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na  II  półrocze  2013  roku stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 



Ad pkt 11
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  od  opłat 
rocznych z tytułu trwałego zarządu.

W  odniesieniu  do  projektu  ww.  uchwały  głos  zabrał  radny  Kopański,  który  poprosił 
Burmistrza  o  wyjaśnienie  statusu  prawnego  Środowiskowego  Domu  Samopomocy.  Ma 
pewną wątpliwość jeśli chodzi o źródła finansowania. ŚDS będzie zarabiał czy żył wyłącznie 
z dotacji i subwencji. 

Burmistrz odpowiedział, że wątpliwości mogą być składane na każdym etapie pracy Rady. 
Był na to moment, w czasie gdy określano jak ta jednostka będzie funkcjonować. Przed jej 
powołaniem  i  w  trakcie  jej  powołania  Rada  była  na  bieżąco  informowana  i  został 
dostarczony pakiet niezbędnych materiałów. Jeśli jednak są potrzebne informacje to udzieli 
ich Pan Sekretarz, który nad tym pracował oraz obecna na sesji Pani Kierownik ŚDS.

Głos zabrał Sekretarz, który odpowiedział, że jeżeli chodzi o samofinansowanie, w formie 
takiej,  że  jednostka ta  będzie  się  finansowała  z  dotacji  to taka forma dotacji  istnieje.  W 
statucie  tej  jednostki  Rada  Miejska  uchwaliła  możliwość  dofinansowania  tej  jednostki  z 
budżetu  gminy  Pasłęk.  W tej  chwili  finansowanie  następuje  z  pieniędzy  Wojewody.  To 
gminna jednostka i podlega wszystkim rygorom związanym z wydatkami budżetowymi. 

Następnie głos zabrał radny Żukowski, który poinformował, że ŚDS prowadzi działalność z 
rzędu wyższych. Osoby, które były, widziały uczestników, personel i atmosferę tego domu 
wiedzą, że nie ma takich pieniędzy, których nie warto byłoby przeznaczyć na działalność 
tego  domu.  Rada  powinna  szukać  sposobów  jak  dołożyć  do  tego  domu  a  nie  szukać 
haczyków, jak tu nie dać pieniędzy. 

W odpowiedzi radny Kopański stwierdził, że nikt nie szuka haczyków tylko zadaje pytania. 
A radny zgodnie  z  przepisami  o samorządzie  gminnym ma prawo w każdym momencie 
zapytać  się,  jeśli  ma  jakiekolwiek  wątpliwości.  Następnie  powiedział,  że  życzy  temu 
domowi,  żeby funkcjonował  jak najlepiej,  ale będzie  go oceniał  pod kątem finansowym, 
gdyż  Rada  jest  do  tego  zobowiązana.  Poprosił  by  nie  odmawiać  komukolwiek  oceny. 
Zwolnienie przysługuje tylko tym podmiotom, które nie prowadzą działalności zarobkowej i 
w tym kierunku poszło Jego pytanie. Dostał satysfakcjonującą odpowiedź i dziękuje.

W drodze  głosowania  15  radnych „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  wyrażenia  zgody  na 
udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu.

Uchwała Nr VI/53/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 czerwca 2013 roku w sprawie  
wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  od  opłat  rocznych  z  tytułu  trwałego  zarządu 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W odniesieniu do projektu ww. uchwały głos zabrał radny Kopański, który zapytał czy w 
związku z wpłatami na konto, opłat nie będzie można uiszczać w kasie urzędu.

Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik, która odpowiedziała, że tylko na rachunek bankowy.



Następnie radny Kopański zapytał dlaczego nie w kasie.

Głos zabrał Sekretarz, który poinformował, że jest to rozwiązanie czysto organizacyjne. W 
związku z tym, że będzie ok. 6.000 podmiotów, które muszą wnieść opłatę z tytułu opłaty za  
odpady a termin wpłaty to 25 każdego miesiąca i przy założeniu, że mieszkańcy zwyczajowo 
płacą pod koniec terminu to w urzędzie ustawiłoby się kilkaset osób. Kasa urzędu nie byłaby 
w stanie obsłużyć takiej ilości mieszkańców. Realizacja płatności mogłaby następować w 
Banku Spółdzielczym w Pasłęku a mieszkańcy nie ponosiliby kosztu prowizji z tytułu wpłaty 
w banku. Koszt prowizji będzie przyjęty na koszty systemu i będzie uwzględniony w stawce 
opłaty za odbiór odpadów. Gmina zapewnia przyjęcie opłaty od obywatela, ale nie w kasie 
urzędu. To będzie wpłata na konto urzędu, ale każdy będzie miał swoje subkonto i wizualnie 
będzie uwidocznione, kto wnosi opłaty.

W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  zmiany  uchwały 
dotyczącej terminu, częstotliwości i  trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Uchwała Nr VI/54/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 czerwca 2013 roku w sprawie  
zmiany  uchwały  dotyczącej  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/7/13 z dnia 8 lutego 2013r w sprawie 
udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego.
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr I/7/13 
z dnia 8 lutego 2013r w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację 
zadania publicznego.

Uchwała Nr VI/55/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 czerwca 2013 roku w sprawie  
zmiany uchwały nr I/7/13 z dnia 8 lutego 2013r w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi 
Elbląskiemu  na  realizację  zadania  publicznego  stanowi  załącznik  nr  10  do  niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 14
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zwiększenia  kwoty  dotacji  udzielonej  Powiatowi 
Elbląskiemu  na  realizację  zadania  pn.  "Przebudowa  drogi  powiatowej  2179N  ul. 
Strażackiej w Pasłęku na odcinku od km 0+000 do km 0+300". 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zwiększenia kwoty dotacji 
udzielonej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej 
2179N ul. Strażackiej w Pasłęku na odcinku od km 0+000 do km 0+300".

Uchwała Nr VI/56/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 czerwca 2013 roku w sprawie  
zwiększenia  kwoty  dotacji  udzielonej  Powiatowi  Elbląskiemu  na  realizację  zadania  pn. 
"Przebudowa drogi powiatowej 2179N ul. Strażackiej w Pasłęku na odcinku od km 0+000 do 



km 0+300" stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację 
zadania publicznego pn.  "Odnowa nawierzchni  bitumicznej ul.  Bankowej w Pasłęku 
odcinek od ul. Piłsudskiego do ul. Jagiełły o powierzchni 1010m2". 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy 
Powiatowi  Elbląskiemu  na  realizację  zadania  publicznego  pn.  "Odnowa  nawierzchni 
bitumicznej  ul.  Bankowej  w Pasłęku  odcinek  od  ul.  Piłsudskiego  do  ul.  Jagiełły 
o powierzchni 1010m2".

Uchwała Nr VI/57/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 czerwca 2013 roku  w sprawie 
udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego pn. "Odnowa 
nawierzchni bitumicznej ul. Bankowej w Pasłęku odcinek od ul. Piłsudskiego do ul. Jagiełły 
o powierzchni 1010m2" stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na 
lata 2013-2019. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2013-2019.

Uchwała Nr VI/58/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 czerwca 2013 roku w sprawie  
zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy  Pasłęk  na  lata  2013-2019  stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk.
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na 
rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VI/59/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 czerwca 2013 roku w sprawie  
zmiany  uchwalonego  na  rok  2013  budżetu  Gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  14  do 
niniejszego protokołu.



Ad pkt 18
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/40/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z 
dnia  26  kwietnia  2013  r.  w  sprawie  przekazania  środków finansowych na  Fundusz 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr 
IV/40/13  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  26  kwietnia  2013  r.  w  sprawie  przekazania 
środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej.

Uchwała Nr VI/60/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 czerwca 2013 roku w sprawie  
zmiany uchwały nr IV/40/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie 
przekazania  środków  finansowych  na  Fundusz  Wsparcia  Państwowej  Straży  Pożarnej 
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19
Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Milejewo na 
organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego w dniu 7 września 2013 r. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę w  sprawie  udzielenia  pomocy 
finansowej  dla  Gminy  Milejewo na  organizację  Dożynek Powiatu  Elbląskiego w dniu  7 
września 2013 r.

Uchwała Nr VI/61/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 czerwca 2013 roku w sprawie  
udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Milejewo  na  organizację  Dożynek  Powiatu 
Elbląskiego w dniu 7 września 2013 r. stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący ogłosił przerwę, która trwała od godziny 1125 do godziny 1150. 

Ad pkt 20
Udzielenie  absolutorium  Burmistrzowi  Pasłęka  z  tytułu  wykonania  budżetu  gminy 
Pasłęk za 2012 rok. 

a) Zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonaniu budżetu gminy Pasłęk za 2012 rok.
Burmistrz Pasłęka przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2012 rok 
w formie prezentacji multimedialnej, załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

b) Zapoznanie z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 
2012 rok.

Opinię RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2012 rok, zawartą w 
uchwale  RIO.IV-0120/92/13  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w 
Olsztynie z dnia  9 kwietnia 2013 roku w sprawie wydania  opinii  o przedłożonym przez 
Burmistrza Pasłęka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Pasłęk za rok 2012, odczytał 
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Henryk  Żukowski,  załącznik  nr  18  do  niniejszego 
protokołu.



c) Zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym. 
Sprawozdanie finansowe, na które składają się: skonsolidowany bilans jednostki samorządu 
terytorialnego, bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki i samorządu terytorialnego, 
bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat 
jednostki oraz zestawienie zmian w funduszu jednostki, omówiła Skarbnik Gminy Bożena 
Adamczyk (załącznik nr 19 do niniejszego protokołu).

d) Zapoznanie z informacją o stanie mienia gminy Pasłęk. 
Z informacją o stanie mienia gminy Pasłęk radni zapoznali  się  w materiałach sesyjnych. 
Stanowi ona załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

e) Zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku.
Radny Żukowski Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej odczytał  opinię komisji zawartą w 
protokole z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku odbytego w dniu 5 
czerwca 2013 r., która stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  Komisja Rewizyjna 
na  ww.  posiedzeniu  podjęła  uchwałę  nr  1/2013  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku z dnia 5 czerwca 2013 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka za 
2012 rok, w której „Pozytywnie opiniuje się sprawozdanie Burmistrza Pasłęka z wykonania 
budżetu  Gminy  Pasłęk  uchwalonego  na  2012  rok  jak  w  załączniku  Nr  1  do  niniejszej 
uchwały”. Ww. uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. W głosowaniu 
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  o  udzielenie  absolutorium  Burmistrzowi 
Pasłęka  w pełnym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano wykonanie budżetu.

f) Zapoznanie  z  opinią  RIO  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku w sprawie absolutorium. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy odczytał opinię RIO na temat wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie absolutorium, zawartą w uchwale 
Nr RIO.IV-0120-190/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
z dnia 13 czerwca 2013 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Pasłęku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka za 2012 rok, 
stanowiącej załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  poprosił  o  opinię  na  temat  wykonania  budżetu  gminy 
Pasłęk za 2012 rok pozostałe komisje stałe Rady Miejskiej w Pasłęku.
Przewodniczący Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Gminy  Rady Miejskiej  w Pasłęku Pan Jan 
Tyliński powiedział, iż komisja BiRG w pełnym składzie osobowym w drodze głosowania 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Pasłęk za 2012 rok.

Przewodniczący  Komisji  Społeczno  –  Oświatowej  Pan  Mariusz  Ficak  poinformował,  iż 
komisja  obradując  w pełnym składzie  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  wykonanie 
budżetu gminy Pasłęk za 2012 rok.

Pan Piotr Wojciechowski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Pasłęku poinformował, iż Komisja RiOŚ jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
wykonanie budżetu gminy Pasłęk za 2012 rok. Jednocześnie wyraził nadzieję, że zarówno 
Burmistrz jak i Rada Miejska będzie wspierała wieś, aby na wsi żyło się coraz lepiej.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Jako pierwszy głos zabrał radny Cieśla, który zgodził się z radnym Wojciechowskim, gdyż 
duże są potrzeby mieszkańców wsi. Na wsi odbywa się wiele przedsięwzięć, od kultury po 
działania  społeczne  i  mieszkańcy  borykają  się  z  różnymi  problemami.  Zaapelował  by 



przeznaczać środki na funkcjonowanie świetlic, gdyż przeznaczone zostały duże środki na 
budowę tych świetlic a nie ma kto w nich pracować i stają się jedynie pomnikami. Następnie 
wspomniał  o spotkaniu,  jakie odbyło się na wsi z udziałem dzieci.  Kiedyś dzieci  na wsi  
wszystkiego się bały, nie rozmawiały z dorosłymi. Natomiast teraz również dzięki świetlicom 
dzieci na wsi nie wstydzą się, pytają i  rozmawiają z dorosłymi. Widać, że poprzez świetlice 
dzieci ze wsi rozwijają się i uczą. 

Następnie  głos  zabrał  radny  Kopański,  który  oceniał  budżet  przez  pryzmat  inwestycji. 
Stwierdził, że wszędzie trzeba zachować umiar i jeśli chodzi o inwestycje wiejskie to jest za,  
ale przeciwny jest takim działaniom jak ok. 2 kilometrowa droga do kolonii. Nie wszędzie 
takie  inwestycje  są  konieczne  i  nie  płyną  z  nich  korzyści.  Miasto  jest  równie 
niedofinansowane jak tereny wiejskie. Przykładem są dzielnice Północne, które są bardzo 
zaniedbane  infrastrukturalne.  W  budżecie  permanentnie  pojawiają  się  inwestycje 
infrastrukturalne, które nie przynoszą dochodów i zbyt mało idzie się w kierunku osiągnięcia 
zysków w przyszłości.  Rozumie,  że  np.  szkoła  w Zielonce  Pasłęckiej,  która  jest  bardzo 
zaniedbana,  potrzebuje  remontu,  ale  potrzebne  są  proporcje  i  pewne priorytety.  Wielkim 
rozczarowaniem  jest  Stacja  Przeładunkowa  w  Robitach,  która  w  nowym  systemie  nie 
znajduje uzasadnienia finansowego i nie będzie z niej wymiernego zysku. Inwestycja ta jest 
zagrożeniem w nowym systemie  i  nie  do  końca  może  być  wykorzystana  ekonomicznie. 
Dzięki tej inwestycji ceny za śmieci nie ulegną obniżeniu i nie widać wymiernej korzyści z 
tego tytułu. Natomiast jeśli się coś buduje to zawsze trzeba patrzeć wykonawcy na ręce. Na 
przykład nie wszystko zostało zrobione w świetlicy w Mariance, co potwierdzają dokumenty. 
Pewną fuszerką i niewypałem okazał się budynek socjalny w Anglitach. Komisja Rewizyjna 
powinna zająć się tym obiektem, jeśli chodzi o jego wykorzystanie. Pieniądze, które miały 
pokryć fuszerki, tej fuszerki nie pokryły. W inwestycjach można zauważyć, że nadzór jest 
niedostateczny.  Następną  sprawą  jaką  poruszył  to  zwolnienia  z  podatku,  o  których 
zadecydowała Rada, np. pola golfowe, które zwalniane były przez wiele lat z podatku i teraz 
też praktycznie są zwolnione. W dzisiejszych czasach kryzysu i coraz trudniejszej sytuacji 
finansowej kraju, coraz trudniejszych możliwości dopływów środków unijnych problemem 
jest zwolnienie z podatku. Każdy mieszkaniec zobowiązany jest do zapłaty podatku, a pola 
golfowe  są  zwolnione.  Następnie  radny  stwierdził,  że  na  początku  2013  roku  wskaźnik 
obsługi zadłużenia był wysoki, ponad 13 %. Teraz, dzięki pewnym ograniczeniom wskaźnik 
ten zmaleje. Granicą ustawową jest 15 % więc cały czas jest blisko niebezpiecznej pozycji. 
Natomiast kryzys zmusza do oszczędności. Zaapelował do Burmistrza aby w sposób bardziej 
oszczędny gospodarzył środkami. Uważa, że plan przebudowy Placu Tysiąclecia, który jest 
według niego jedynym placem zgromadzeń jest  nie  do zaakceptowania.  Każde miasto w 
Europie posiada plac zgromadzeń a Pasłęk zostanie tego placu pozbawiony. Podkreślił, że nie 
jest  przeciwny takiej  inwestycji,  ale plac Tysiąclecia jest  dobrze usytuowany i  uważa,  że 
przestrzeń Pasłęka  jest  pojemna i  ten aspekt  rekreacyjny można  by usytuować w innym 
miejscu.  Następnie  poparł  radnego Łachmańskiego,  który  prosił  o  inwestowanie  w drogi 
gminne. Wpisuje się także w słowa, które wyraził sołtys Nowego Cieszyna, czyli pragnienie 
by Burmistrz zostawił asfaltowy Pasłęk, ale na razie nie można tego powiedzieć. 

Głos  zabrał  radny  Łachmański,  który  nawiązał  do  wypowiedzi  radnego  Kopańskiego. 
Stwierdził,  iż  poprawa  warunków życia  na  wsi  to  zasługa  mieszkańców.  Władze  muszą 
docenić to, że mieszkańcy wiele inicjatyw dokonują własnymi rękami. Poinformował także, 
że miała miejsce sytuacja, kiedy zwrócili się do niego o pomoc w realizacji pewnego zadania 
mieszkańcy osiedla, na którym mieszka Pan Kopański. Jak już przyszło do realizacji to do 
współpracy zgłosiła się tylko jedna osoba.  Wieś zasługuje na to by ją w końcu docenić. 
Drogi, które są wykonywane służą poruszaniu się mieszkańców do pracy czy szkoły i nie 
można wszystkiego przeliczać na dochody. Wyraził zadowolenie z budżetu, który był w 2012 
roku i wyraził nadzieję, że budżet przyszłoroczny ujmie wieś w większej skali.



Następnie radny Żukowski przypomniał, że stworzony został pewien budżet i teraz oceniamy 
czy ten budżet został wykonany. Burmistrz ten budżet wykonał zgodnie ze swoją wiedzą i 
zgodnie  z  prawem.  W żadnym  paragrafie  nie  przekroczył   prawa,  a  gdyby  realizował 
marzenia zarówno radnych jak i sołtysów to by to prawo przekroczył. Jeśli chodzi o wydatki 
to żadna złotówka nie była wydana bez udziału rady. Zdaniem Komisji Rewizyjnej burmistrz 
wykonał budżet prawidłowo, tak jak powinien być wykonany. 

Głos  zabrała  sołtys  Wanda  Krygier,  która  stwierdziła,  że  jeśli  chodzi  o  sołtysów to  jest 
najstarsza  stażem i  nie pamięta takiego budżetu jak w roku ubiegłym.  W coraz lepszym 
stanie są drogi gminne, zrobiono dużo placów zabaw, zarówno Burmistrz, jak i kierownicy 
pomagają w załatwianiu spraw. Nie we wszystkich gminach funkcjonuje fundusz sołecki, 
natomiast w gminie Pasłęk tak, za co podziękowała Burmistrzowi, Radnym i Pani Skarbnik.

Głos zabrał sołtys Adam Buska,  który zauważył,  że konflikty odnośnie wioski są bardzo 
częste  i  zaprosił  radnego  Kopańskiego  na  zebranie  wiejskie,  żeby  mógł  porozmawiać  z 
mieszkańcami. Gmina Pasłęk to gmina rolnicza i mimo że weszliśmy do Europy to dopiero 
tę  Europę gonimy. Istnieją miejsca,  gdzie rolnicy nie maja jak dojechać na pola ciężkim 
sprzętem. Kto jest w tej sytuacji winien? Winien jest Burmistrz i Sołtys. Zauważył, że sołtysi 
pracują w terenie za 140 złotych, a za takie pieniądze to nawet dobrze się napić nie można. 
Następnie zapytał Pana Kopańskiego czy przyjdzie na zebranie wiejskie.

Głos zabrał sołtys Józef Giers, który stwierdził, że zarówno miasto Pasłęk jak i wsie bardzo 
się zmieniają, co jest zasługą Burmistrza i Rady Miejskiej. Gmina Pasłęk to gmina rolnicza i  
musi gonić Europę. Poinformował, że mieszkańcy wsi są za Burmistrzem.

Pani sołtys Alina Odżga wyraziła swoje zadowolenie z faktu istnienia funduszu sołeckiego. 
Jeśli czegoś nie ma to trudno, nie wszystko można mieć, ale praca z Burmistrzem układa się 
bardzo dobrze i z tego jest zadowolona.

Sołtys  Tomasz  Koralewski  poinformował,  że  ukazał  się  artykuł  „Krasin  –  wieś  nie  do 
poznania”, z czego jest bardzo dumny. 

Głos  zabrał  sołtys  Cieśla,  zauważając  że  nie  wszystkie  rejony  moją  fundusz  sołecki.  W 
gminie Pasłęk wspomaga on działanie mieszkańców wsi i dzięki funduszowi sołeckiemu i 
wkładowi własnej pracy wsie się rozwijają. Wieś to miejsce, gdzie zakładane są podmioty 
gospodarcze czy zakłady usługowe. Poważnym problemem jest budynek w Anglitach, gdyż 
wydano na niego środki i trzeba coś z tym zrobić. Następnie zasugerował, że osoby, które nie 
płacą czynszu np. na Starym Mieście tworzą niewłaściwy wizerunek miasta i powinno się ich 
przenieść do Anglit. 

Głos  zabrał  sołtys  But  wyrażając  swoje  zadowolenie,  że  wieś  jest  dobrze  postrzegana  a 
dzięki nowym drogom się rozbudowuje, za co podziękował Burmistrzowi.

Głos zabrał  radny Kopański,  który nawiązał do wypowiedzi sołtysa Buski.  Gdy mówił o 
drogach wiejskich to miał na myśli drogi do pól. W Europie utwardza się drogi gruntowe i 
nie  ma  żadnego  problemu  z  dojechaniem  do  pól,  w  związku  z  czym  nie  ma  potrzeby 
kładzenia asfaltu. Na ulicy Długiej, najdłuższej ulicy w Pasłęku równiarka przechodzi 2 razy 
do roku. Mieszkańcy tej ulicy grzęzną w błocie i także chciałby zrewanżować się spotkaniem 
sołtysa Buski z mieszkańcami ul. Długiej. Wtedy sołtys będzie mógł podać argumenty na to, 
że w pierwszej kolejności powinno się zapewnić drogę do pól dla rolników a nie drogę, gdzie 
Burmistrz sprzedaje działki.  Radny jest  zwolennikiem rozwoju wsi,  ale zrównoważonego 



rozwoju, gdyż wszędzie trzeba zachować umiar. Pieniądze jakie otrzymywali kiedyś sołtysi 
często ledwo starczały na zakup biletu do Pasłęka, a sołtysi, którzy nie stawili się na sesji, nie 
otrzymywali diety. Natomiast teraz nie ma takiego wymogu i sołtysów na sesjach pojawia się 
coraz mniej.  Być może inni nie mają ważnych spraw, które chcą przedstawić.  Na końcu 
swojej  wypowiedzi  podkreślił,  że  chciałby  aby miasto  i  wieś  wzajemnie  się  szanowali  i 
wspierali.

Głos  zabrał  radny  Żukowski,  który  zgłosił  wniosek  formalny  o  zakończenie  debaty  i 
przejście do głosowania. 

W drodze głosowania 15 „za” przyjęto wniosek formalny radnego Żukowskiego.

g) Podjęcie  uchwały  w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego wraz  ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 2012 rok. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w 
sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania 
budżetu Gminy Pasłęk za 2012 rok.
Uchwała Nr VI/62/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 czerwca 2013 roku w sprawie  
zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu 
Gminy Pasłęk za 2012 rok stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

h) Podjęcie  uchwały  w sprawie udzielenia  absolutorium dla  Burmistrza  Pasłęka z 
tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2012 rok. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w 
sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy 
Pasłęk za 2012 rok. 
Uchwała Nr VI/63/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 czerwca 2013 roku w sprawie  
udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 
2012 rok  stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  pogratulował  Burmistrzowi,  Pani 
Skarbnik,  Sekretarzowi,  Kierownikom  Referatów,  Pani  Radczyni  i  wszystkim  Radnym, 
którzy  tak  dobrze  ocenili  Burmistrza,  a  także  sołtysom,  którzy  nie  mieli  możliwości 
głosowania, ale byli „za”. 

Ad pkt 21
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na  początku  Burmistrz  pozwolił  sobie  zabrać  głos  i  podziękować  wszystkim 
współpracownikom.  Ustawodawca  Polski  w  ustawie  o  samorządzie  gminnym  powołał 
absolutorium, która ma skwitować Burmistrza z wykonania budżetu, dlatego Regionalna Izba 
Obrachunkowa,  która  nie  jest  ciałem  politycznym  a  merytorycznym  podjęła  2  uchwały 
pozytywne.  Rada  Miejska  jest  ciałem  merytorycznym  i  politycznym  i  dlatego  słychać 
wzajemnie  wykluczające  się  stwierdzenia.  Trzeba zwracać uwagę na gospodarność,  żeby 
były jak największe dochody dla gminy. Skoro dostał absolutorium to nie będzie się do tego 
ustosunkowywał.  Podziękował  wszystkim,  którzy  uczestniczyli  w  tworzeniu  budżetu  i 
wykonywaniu budżetu. Podziękował zarówno sołtysom, którzy podpowiadają, co zrobić, aby 
mieszkańcom  wsi  żyło  się  lepiej,  Radzie  Miejskiej  za  bardzo  dobrą  współpracę, 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej, który jest osobą o bardzo dużej kulturze politycznej i  
wiedzy  merytorycznej  za  bardzo  dobrą  współpracę  i  różnego  rodzaju  trafne  uwagi, 



Przewodniczącym Komisji oraz wszystkim Radnym bez  wyjątku. Jeśli chodzi o Anglity to 
monitorowane są one na bieżąco i przeprowadzonych było tam wiele kontroli. To nie jest tak, 
że  ktoś  chce  zamieść  tę  sprawę  pod  dywan.  Podziękował  sołtysom  za  współpracę  i 
poinformował,  że  nigdy  nie  odmówił  żadnemu  sołtysowi  spotkania  i  rozmowy.  Na 
spotkaniach tych często padają słowa krytyki, ale jest to krytyka potrzebna, która pomaga 
Słowa podziękowania kierował również do podatników, bo to oni pozwalają na ten budżet.  
Podziękował podatnikom za terminowe wpłacanie podatków. Na końcu podziękował Pani 
Skarbnik, Panu Sekretarzowi, Dyrektorom i Kierownikom instytucji gminnych i wszystkim 
Pracownikom Urzędu za bardzo dobrą pracę. 

W  sprawie  interpelacji  radnej  Rapackiej  odnośnie  rewolucji  śmieciowej  i  informacji 
odnośnie  zakupu  śmietników  i  czy  będą  pojemniki  na  bioodpady  odpowiedzi  udzielił 
Dyrektor ZGKiM Piotr Ulikowski. Poinformował, że  śmietniki dostarczy MPO w Elblągu i 
mieszkańcy  nie  będą  musieli  uiszczać  dodatkowej  opłaty.  Dzisiaj  przystąpiono  do 
uporządkowania  miasta  i  do  15  lipca  będą  ustawione  przy  pojemnikach  do  selektywnej 
zbiórki, pojemniki na bioodpady.

Następnie Burmistrz również podziękował radnemu Wojciechowskiemu za współpracę. 

W sprawie interpelacji radnego Cieśli, który zwrócił uwagę, że ma wątpliwości czy firma, 
która wygrała przetarg na odbiór odpadów komunalnych da sobie radę i czy 500 tys. zł to nie 
za mało i czy urząd przygotowany jest na ewentualną sytuację awaryjną odpowiedzi udzielił  
Pan Galikowski. Poinformował, że przetarg nieograniczony został przeprowadzony zgodnie z 
procedurą jaką przewiduje prawo zamówień publicznych. Ocena ofert obejmowała wszystkie 
elementy,  czyli  sprawdzanie  czy  spełniają  warunki  określone  w  specyfikacji  istotnych 
warunków  zamówienia  i  czy  oferty  były  kompletne.  Po  sprawdzeniu  dokonano  wyboru 
oferty  najkorzystniejszej.  Jedynym  kryterium  była  cena.  Przedsiębiorstwo  wybrane  w 
przetargu, 27 czerwca 2013 r. podpisało umowę i 1 lipca 2013 r. przystąpi do wykonywania 
warunków umowy. Umowa jest zawarta na czas określony, w związku z czym wykonawca 
ma  obowiązek  realizować  umowę  w  okresie  umownym.  W  przypadku  zaprzestania 
wykonywania usługi, umowa jest zabezpieczona gwarancją należytego wykonania umowy i 
w  trybie  natychmiastowym  wybierany  zostaje  następny  wykonawca  do  czasu  nowego 
przetargu  i  rozstrzygnięcia,  czyli  ok.  3  miesięcy.  Nie  ma  więc  zagrożenia,  że  firma  się 
wycofa i gmina zostanie bez niczego.

W odpowiedzi na interpelację radnego Cieśli w sprawie propozycji by wprowadzić stawkę 
opłaty  za  odpady  komunalne  w  wysokości  8  zł,  gdyż  byłaby  to  stawka  bezpieczna 
odpowiedzi udzielił Sekretarz, który odpowiedział, że to nie są nowe stawki tylko propozycje 
stawek, gdyż stawki ustali Rada na najbliższej sesji. Przedstawione zostały propozycje zmian 
stawek, kalkulację proponowanych zmian i przesłanki, które za tym przemawiają. Propozycja 
Pana  radnego,  czyli  stawka 8  zł  za  odbiór  śmieci  segregowanych jest  zbieżna  z  cenami 
proponowanymi  przez  Burmistrza.  Po  przeliczeniu  średniej  dla  przeciętnej  5  osobowej 
rodziny stawka przeciętna wyniosła by 8,58 zł na osobę, czyli można powiedzieć, że wniosek 
Pana radnego popiera Pana Burmistrza. 

Odpowiedzi na interpelację radnego Koniecko udzielił Dyrektor MOSiR w pkt 9 protokołu. 

W odpowiedzi  na  interpelację  radnej  Gajownik  w sprawie  światła  na  rondzie  Burmistrz 
odpowiedział, że dobrze się stało, że te światło już świeci. Natomiast droga na wsi Kronin 
to droga powiatowa, ale zwróci się do Zarządu Dróg Powiatowych z prośbą o zwrócenie 
uwagi  na  tę  drogę.  Jeśli  ZDP wyrazi  chęć  to  byłaby  możliwość  poszukania  pieniędzy 
gminnych by tę drogę dofinansować, ale ewentualnie w przyszłym roku.



W  sprawie  interpelacji  radnego  Kopańskiego  w  związku  z  podtapianiem  prywatnych 
gruntów w Anglitach odpowiedzi udzielił Pan Orłowski, który poinformował, że zalewisko 
powstało  ponad  10  lat  temu i  znajduje  się  na  gruntach  5-6  rolników.  Do czasu  śmierci 
jednego z właścicieli, problem nie występował. Ojciec nieżyjącego 5 maja 2013 r. zwrócił się 
z  prośbą   o  obniżenie  poziomu  wody.  Pana  Kaśkiewicza  dokonał  przeglądu  rurociągu 
drenarskiego  i  stwierdził,  że  poziom  wody  należy  obniżyć  o  ok.  40-60  cm.  W trakcie 
obniżania  wody w zalewisku Sołtys  wsi  Anglity  Stefan Czerniak zwrócił  się  z  prośbą o 
przerwanie prac.  Pozostali  właściciele  nie  zgadzają się  na  całkowite  spuszczenie  wody z 
zalewiska. Spuszczenie wody w tym czasie mogłoby wywołać epidemię. Jeśli mieszkańcy 
pozwolą to w okresie zimowym zostaną dokonane prace przy rurociągu. 
Następnie Burmistrz zauważył, że problem polega na tym, iż jeden właściciel chce zmienić 
stan a pozostali  właściciele nie wyrażają zgody. Jeżeli  Sołtys jest przeciwko to trzeba to 
uwzględnić.
W sprawie stawek czynszu za dzierżawę gruntów rolnych odpowiedzi udzielił Pan Orłowski, 
który poinformował, że stawki były aktualizowane w roku ubiegłym i są tak skalkulowane 
aby wszystkie grunty gminne znalazły dzierżawców i nie leżały odłogiem. Przy obecnych 
stawkach wiele gruntów nie znajduje dzierżawców. Większość wydzierżawianych gruntów 
jest objęte planem zagospodarowania przestrzennego i przeznaczone na cele inwestycji czy 
zabudowy mieszkaniowej. W związku z interpelacją radnego Kopańskiego przeanalizowana 
będzie raz jeszcze celowość zmiany tych stawek.
Następnie w sprawie interpelacji radnego, aby kolejną sesję zwołać jak najszybciej, nawet w 
trybie sesji nadzwyczajnej, odpowiedzi udzielił Sekretarz, który poinformował, że wszyscy 
są  zgodni  co do tego by procedurę  wprowadzić  jak najszybciej.  Wczoraj  zakończyła  się 
procedura przetargowa, nastąpiło podpisanie umowy z firmą, która ma odbierać odpady i 
dopiero dzisiaj można wprowadzać zmiany. Termin wyznaczenia sesji to 15 lipiec 2013 r. i 
jest to termin optymalny. Trzeba mieć na uwadze czas przygotowania materiałów sesyjnych i 
przesłanie ich radnym co najmniej 7 dni przed sesją. Patrząc na rozkład czasu, Burmistrz i 
Urząd  mają  5  dni  na  przygotowanie  projektów  uchwał  a  radni  mają  7  dni  na  analizę 
materiałów.  Dążąc do przyspieszenia  terminu sesji  nie trzymano się terminu piątkowego, 
czyli 19 lipca i zamykając termin niezbędny do przygotowania wszystkich materiałów sesja 
została zaplanowana na poniedziałek 15 lipca 2013 r. Jest to optymalny i najbliższy możliwy 
termin. 
W sprawie  interpelacji  o  nazwy  ulic  odpowiedzi  udzielił  Pan  Orłowski,  stwierdzając  że 
nazwy  ulic  powinny  być  jednolite  z  urzędowym  wykazem  ulic,  który  zawiera  nazwy 
uchwalone  w okresie  powojennym i  niedawnym.  Istnieją  dwuczłonowe  nazwy np.  ulica 
Bohaterów  Westerplatte  czy  Bolesława  Chrobrego,  ale  także  jednoczłonowe,  jak  np. 
Kochanowskiego. Takie nazwy ulic została uchwalone i takie powinny być na tablicy. Można 
to  zmienić,  ale  wiąże  się  to  z  kosztami  mieszkańców mieszkających  przy  tych  ulicach. 
Następnie Burmistrz poinformował, że jeżeli będzie taka wola rady to urząd jest otwarty i  
można powołać komisję do spraw zmian nazwy ulic, która będzie się składała z 3-4 radnych. 
Dokona ona przeglądu wszystkich nazw i wyjdzie z propozycją. Trzeba tylko pamiętać o 
skutkach ewentualnych zmian.

W związku  z  interpelacją  radnego  Łachmańskiego  w sprawie  drogi  przechodzącej  przez 
Rogajny  odpowiedzi  udzielił  Burmistrz,  stwierdzając,  że  wszystkie  interpelacje  radego 
dotyczące  tej  drogi,  których  było  już  5,  będą  analizowane  przy  tworzeniu  budżetu  na 
przyszły rok. W sprawie uzupełnienia szkolnego placu zabaw w Rogajnach w odpowiednie 
urządzenia i korzystania ze szkolnego placu zabaw przez mieszkańców odpowiedzi udzielił 
Pan  Szczepkowski,  informując  że  Rada  Miejska  w  2011  roku  podjęła  uchwałę  ws. 
regulaminów  korzystania  z  obiektów  rekreacyjno  –  sportowych  usytuowanych  przy 
placówkach oświatowych. Administratorem funkcjonującego przy szkole placu zabaw jest 



dyrektor szkoły, w związku z czym funkcjonuje tam regulamin ustalony przez dyrektora tej 
szkoły. W regulaminie tym dopuszczone jest korzystanie z boiska sportowego i placu zabaw, 
ale za zgodą administratora, w wyznaczonym przez niego czasie oraz jeżeli korzystają dzieci 
to pod opieką osób dorosłych. Szczegóły funkcjonowania boiska ustali administrator boiska i 
informacja dla radnego zostanie przekazana jak najszybciej. 
Następnie Burmistrz dodał, że obecnie trwa procedura konkursowa ws. wyłonienia nowego 
dyrektora Szkoły Podstawowej  w Rogajnach i  jeśli  już  będzie  wyłoniony nowy dyrektor 
będzie możliwość spotkania dyrektora, radnego oraz sołtysa Rogajn.  

Ad pkt 22
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na  zapytanie sołtysa  sołectwa  Stegny  Pani  Wandy  Krygier,  w związku  z  problemem 
śmieciowym – brakiem miejsc, gdzie można kupić śmietniki, brakiem pojemników na papier 
i  odpady bio na wsiach odpowiedzi  udzielił  Pan Ulikowski,  stwierdzając,  że problemy z 
zakupem  bądź  dzierżawą  pojemników  są  przejściowe.  Firmy  z  terenu  Miasta  najpierw 
obiecały, że będzie można dokonać zakupu śmietnika a teraz się z tego wycofują. Informacja 
o potrzebie zakupu pojemników pojawiała się na zebraniach wiejskich oraz przy składaniu 
deklaracji. Dyrektor MPO zadeklarował, że firma w okresie przejściowym będzie odbierać 
odpady w workach. Od 1 lipca jeszcze będą rozstawiane pojemniki. W przetargu określone są 
warunki dla wykonawców i znaczne zwiększenie punktów miałoby wpływ na koszty, gdyż 
firma miałaby więcej punktów do odbioru. Następnie głos zabrał Burmistrz stwierdzając, że 
Dyrektor Ulikowski na zaproszenie Pani Sołtys był w Stegnach i była na ten temat debata.

W odniesieniu na zapytanie sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn Pana Józefa Buta, Burmistrz 
odpowiedział, że podczas spotkania w Nowym Cieszynie ustalone zostało, iż droga zostanie 
wyremontowana przy pomocy funduszy gminnych i funduszu sołeckiego, ale bez asfaltu. 

Na zapytanie sołtysa sołectwa Majki Pana Józefa Giersa, aby zwiększyć ilość pojemników 
na odpady komunalne odpowiedzi udzielił Burmistrz, stwierdzając, że będzie to związane z 
kosztami, ale to co jest w mocy urzędu zostanie wykonane. Natomiast w sprawie propozycji 
by uwzględnić w przyszłorocznym budżecie i utworzyć plac zabaw Burmistrz zaproponował 
rozwiązanie Pani sołtys Aniołowa. Mieszkańcy przygotowali i złożyli wniosek do Lokalnej 
Grupy  Działania.  Wniosek  ten  został  przyjęty,  Rada  Miejska  udzieliła  pożyczki  dla 
Stowarzyszenia i plac zabaw już istnieje. Burmistrz poprosił o złożenie wniosku i wskazanie, 
ile na ten cel zostanie przekazanie z funduszu sołeckiego. 

W odniesieniu do podziękowań za 3 drogi sołtysa sołectwa Rogajny Pana Adama Buski, 
Burmistrz również podziękował za bardzo dobrą współpracę. Następnie ustosunkował się do 
potrzeby prowadzenia dróg do pól. Z punktu widzenia prawa wygląda to tak, że to droga 
gminna i gmina musi się tym zająć. Z mieszkańcami wsi współpracuje mu się bardzo dobrze, 
gdyż  zawsze  ktoś  pomaga  w  realizacji  zadań.  Następnie  Burmistrz  poinformował,  że 
sprawdzi informację Pana Buski w sprawie sprowadzenia pojemników przez firmę Agroma i 
jeśli informacja ta się potwierdzi to pojawi się informacja na stronie urzędu. W sprawie braku 
pojemników na makulaturę dyrektor ZGKiM będzie współpracował z sołtysem. 

W odniesieniu do podziękowań sołtysa sołectwa Krasina Pana Tomasza Koralewskiego w 
sprawie rodziny, która została pozbawiona wody,  Burmistrz również podziękował sołtysowi 
za  współpracę.  Prowadzone  są  rozmowy z  Regionalnym Zarządem Gospodarki  Wodnej, 
który jest właścicielem sieci wodnej idącego w kierunku kanału, w sprawie przyłączenia się.



W odniesieniu  do  podziękowań  za  świetlicę  sołtysa  sołectwa  Rzeczna  Pana  Ryszarda 
Wolickiego,  Burmistrz  również  podziękował  za  współpracę.  Poinformował  także,  że 
świetlica prezentuje się bardzo ładnie a termin oddania świetlicy do użytku jest już ustalony. 

Na zapytanie  sołtysa sołectwa Aniołowo Pana Zbigniewa Cieśli,  który zwraca uwagę na 
rozwój Aniołowa w okolicy wsi Leszczyna i potrzebę zamontowania oświetlenia, Burmistrz 
zwrócił uwagę, że zostało zamontowane oświetlenie na placu, przy dużym udziale sołtysa i 
mieszkańców z czego jest bardzo zadowolony. Zaprosił Pana sołtysa do dalszej współpracy.

Następnie Burmistrz zwrócił uwagę, że pojawiło się stwierdzenie, iż zadłużenie gminy to 
13,12% a faktycznie jeśli chodzi o wskaźniki to o zadłużeniu gminy mówi art. 170, a nie art.  
169,  czyli  zadłużenie  nie  może  przekraczać  60%  wykonywanych  dochodów  ogółem 
jednostki. W gminie Pasłęk jest 31,15%.

Głos zabrała radna Gajownik, która poinformowała, że wszyscy cieszą się z ronda natomiast 
nie uzyskała odpowiedzi kto płaci za oświetlenie. 

Burmistrz odpowiedział, że płaci gmina.

W następnej kolejności głos zabrał radny Kopański, który poprosił o odpowiedź na piśmie w 
sprawie podtopień w Anglitach i wyjaśnienie na jakiej podstawie prawnej prace te zostały 
przerwane oraz odpowiedź na piśmie w sprawie stawek dzierżawy za grunty rolne.

Ad pkt 23
Sprawy różne

Przewodniczący poinformował o apelu rodziców chorej Martynki by radni przybyli na Plac 
Św.  Wojciecha  w  niedzielę  o  godz.  1200  aby  uczestniczyć w  festynie  charytatywnym 
zorganizowanym na rzecz Martyny Wiśniewskiej. Następnie Przewodniczący poinformował 
o terminie kolejnej sesji, która odbędzie się 15 lipca 2013 r. o godz. 1530.

Ad pkt 24
Zamknięcie obrad sesji.
Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 1000 do 1410.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący 
     Rady Miejskiej w Pasłęku

        mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Jarosław Jasiukiewicz

Protokołowała:
D. Stefanowska


